

11 grudnia 2017



## Wyróżnienia dla świętokrzyskich liderów i inspiracje dla młodzieży

19 osób, uczestników programu „Liderzy dla Młodzieży” podczas konferencji „Idea, inspiracja, inicjatywa” otrzymało wyróżnienia za realizację określonych celów w programie, kreatywne pomysły, inspiracje i chęć pracowania z młodzieżą z województwa świętokrzyskiego. Marszałek Adam Jarubas pogratulował uczestnikom zdobywania nowych kompetencji. Podczas spotkania zaprezentowano ideę organizacji pozarządowych działających na rzecz młodzieży w naszym regionie, a ciekawi prelegenci inspirowali młodych do aktywności.

- Gratuluję uczestnikom pierwszej edycji programu „[Liderzy dla młodzieży](#)”. Dziękuję

przedstawicielom Szkoły Liderów, że nas poprowadziliście. Chcemy kontynuować program i liczymy na kolejną edycję – dodał marszałek województwa świętokrzyskiego Adam Jarubas, który wyróżnienia wręczył razem z: **Krzysztofem Łysakiem** – wicedyrektorem Świętokrzyskiego Centrum Doskonalenia Nauczycieli w Kielcach, **Barbarą Zamożniewicz** – rzecznikiem młodzieży przy Urzędzie Marszałkowskim Województwa Świętokrzyskiego, **Katarzyną Czayka-Chełmińską** – prezes Fundacji Szkoła Liderów oraz **Magdaleną Plewowską-Semik**, Program Liderzy PAFW.

Wszystkich uczestników programu, ich działania oraz inicjatywy można znaleźć [TUTAJ](#)

- Mamy poczucie, że zaczynamy wzmacniać sieć liderów w województwie świętokrzyskim. Teraz zapraszamy do naszego grona Was, młodzież – zwróciła się do obecnych na spotkaniu „Idea, inspiracja, inicjatywa” młodych ludzi **Katarzyna Czayka-Chełmińska**.

W gronie ciekawych, inspirujących prelegentów znalazła się Maria Dąbrowska-Majewska, – twórczyni akcji [„Książki w pudle”](#) oraz [„Biblioteki sąsiedzkie”](#). Za swoją działalność kilka dni temu otrzymała z rąk ks. Adama Bonieckiego nagrodę „Medal Św. Jerzego” za prawo do godności i kultury. W ramach kampanii „Książki w pudle” zabiega o dostęp do literatury dla osadzonych w polskich więzieniach.

- Ideą naszej organizacji jest brak programu działania. Zajmujemy się książkami. Wpadliśmy na to bardzo prosto, bo to od książek najłatwiej jest podjąć działanie, rozmowę. Rozmowa to podstawa naszych działań. My nie mamy projektów, źródła finansowania, ale przetrwaliśmy 5 lat. Otworzyliśmy 7 bibliotek sąsiedzkich, prowadzimy średnio 70 wydarzeń kulturalno-społecznych rocznie, kręci się wokół nas 70 wolontariuszy, zebraliśmy około 1 miliona książek, przekazaliśmy 500 tysięcy książek do bibliotek w zakładach karnych – mówiła **Maria Dąbrowska-Majewska**. – Przede wszystkim zadajcie sobie pytanie co chcecie robić, a potem to róbcie. Jeśli rzecz, którą robicie jest dobra, to ona się sama sfinansuje oraz stworzy partnerstwo.

**Radic Zdenka** z Chorwacji przedstawiła działania Eurodesk. To program skierowany dla młodzieży, osób pracujących z młodzieżą i organizacji młodzieżowych, wspierany – finansowo i merytorycznie – przez Komisję Europejską, Ministerstwo Edukacji Narodowej i Ministerstwo Nauki i Szkolnictwa wyższego w ramach programu „Erasmus+” Eurodesk to sieć działająca w 34 krajach europejskich. Należą do niej organizacje i instytucje pracujące z młodzieżą, zajmujące się informacją europejską i/lub młodzieżową. W Eurodesku działa ponad 1300 organizacji, w tym blisko 100 w sieci Eurodesk Polska .

Jeden z warsztatów dotyczących narzędzi online poprowadził **Filip Żyro** z Fundacji Rozwoju

Społeczeństwa Informacyjnego. Dziennikarz, reportażysta, twórca treści multimedialnych, baczny obserwator świata i nowinek technologicznych. Od dziecka fan wszystkiego, co ma mikroprocesor w środku. Pierwszy kontakt z komputerem to batalie z wczesnymi symulatorami szachowymi na PC w wieku... 3 lat.

O energiczną oprawę muzyczną spotkania zadbało [Studium Instrumentów Etnicznych](#) – zespół, który w 2012 roku powstał w Skarżysku – Kamiennej. Grupa przy użyciu instrumentów etnicznych z całego świata gra muzykę określaną nazwą psychofolk oraz nawiązuje do folkloru Gór Świętokrzyskich. Założycielem jest Piotr „Stiff” Stefański.

Wydarzenie odbyło się w ramach projektu “Solidarni w działaniu” finansowanego ze środków programu Erasmus+

**Organizatorzy:** Stowarzyszenie Edukacja przez Internet, Urząd Marszałkowski Województwa Świętokrzyskiego.

**Partnerzy:** Szkoła Liderów, Regionalne Centrum Wolontariatu w Kielcach, Sieć Synergia.





